
19
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOEXECUTIVO

Vitória (ES), quarta-feira, 06 de Janeiro de 2021.

Secretaria de Estado de 
Trabalho, Assistência e 

Desenvolvimento Social - 
SETADES -

ERRATA:
Resolução CEAS/ES nº 488ª de 16 
de dezembro de 2020, publicado 
na edição nº 25.386, de 18 de 
dezembro de 2020,
ONDE SE LÊ:
24 APAE - Viana (EP nº 58,527,682) 
PSB R$ 72.212,00 Investimento
LEIA-SE:
24 APAE - Viana (EP nº 58,527,682) 
PSB R$ 72.512,81 Investimento

Protocolo 637810

PORTARIA Nº. 009-S, de 05 DE 
JANEIRO DE 2021.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE 
TRABALHO, ASSISTÊNCIA E 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL, 
no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo Art. 46, alínea “o” 
da Lei nº. 3.043/75,
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora 
SCHIRLEHANDRA MESSA DA 
SILVA, n° funcional 3382320, para 
responder pelo cargo de Chefe 
do Grupo Financeiro Setorial, em 
substituição a titular LUANA DE 
SOUZA COITINHO TELLES, n° 
funcional: 2621061, no período 
de 20/01/2021 a 03/02/2021, por 
ocasião de gozo de férias.
Vitória, 05 de janeiro de 2021.
CYNTIA FIGUEIRA GRILLO
Secretária de Estado de 
Trabalho, Assistência e 
Desenvolvimento Social

Protocolo 637691

Secretaria de Estado da 
Cultura  - SECULT -

PORTARIA Nº 001-S, de 04 de 
janeiro de 2021

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA 
CULTURA EM EXERCÍCIO, no uso 
das atribuições,

RESOLVE:

Art. 1º  DESIGNAR  os  membros 
abaixo relacionados, para compor 
a COMISSÃO  DE  QUALIFICAÇÃO  
do EDITAL N° 001/2020 - 
CONVOCAÇÃO PÚBLICA  PARA  
QUALIFICAÇÃO  DE ORGANIZAÇÃO 
SOCIAL direcionada à gestão de 
Equipamentos Culturais, Grupos 
artísticos e programações culturais 
conforme Processo nº 2020-WXBRJ, 
com os seguintes membros:

Rodrigo Zotelli Queiroz - Presidente
Rafael Schirmer Francisco - 
Membro
Vinicius Fabio Ferreira Silva - 
Membro
Henrique José Grilo de Almeida - 
Membro
Priscila De Lai Cruz Godoy - 
Suplente

Art.2° Ficam revogadas as 
Portarias nº 030-S, de 13 de março 
de 2020, publicada no Diário Oficial 
do Estado em 18/03/2020, e a 
portaria 068-S de 24 de setembro 
de 2020, publicada no Diário Oficial 
do Estado em 25/09/2020.

Art. 3º Esta Portaria entra em 
vigor na data de sua publicação.

Vitória, 04 de janeiro de 2021

CAROLINA RUAS PALOMARES
Secretária de Estado da Cultura em 
Exercício

Protocolo 637747

PORTARIA Nº 002-S, de 04 de  
janeiro de 2021

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA 
CULTURA EM EXERCÍCIO, no uso 
das atribuições legais,

RESOLVE:

Artº 1º DESIGNAR a servidora 
MICHELI OLIVEIRA DE FREITAS 
para responder pelo cargo de 
Gerente do Sistema Estadual de 
Bibliotecas Publicas desta SECULT, 
no período de 04/01/2021 a 
02/02/2021, por ocasião de Férias 
da Titular.

Vitória, 04 de janeiro de 2021.

CAROLINA RUAS PALOMARES
Secretária de Estado da Cultura em 
Exercício

Protocolo 637749

PORTARIA Nº 003-S, de 05 de 
janeiro de 2021

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA 
CULTURA EM EXERCÍCIO, no uso 
das atribuições legais,

RESOLVE:

Artº 1º DESIGNAR a servidora 
ANNA LUZIA LEMOS SAITER para 
responder pelo cargo de Gerente 
de Economia Criativa, desta 
SECULT, no período de 04/01/2021 
a 02/02/2021, por ocasião de férias 
da titular.

Vitória, 05 de janeiro de 2021.

CAROLINA RUAS PALOMARES
Secretária de Estado da Cultura em 
Exercício

Protocolo 637854

Secretaria de Estado da 
Agricultura, Abastecimento, 

Aquicultura e Pesca  - SEAG -

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 0351/2020 

CONTRATANTE: Secretaria 
de Estado da Agricultura, 
Abastecimento, Aquicultura e 
Pesca - SEAG.                            
CNPJ nº 27.080.555/0001-47.
PROCESSOS Nº 2020-MKZB7 e 
2020-6H2W3
FORMA DE CONTRATAÇÃO: 
PREGÃO ELETRÔNICO SOB A 
FORMA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Nº 024/2020 - Processo 88093883.
CONTRATADO: VD COMÉRCIO DE 
VEÍCULOS LTDA
CNPJ: 39.786.983/0001-79.
Objeto: AQUISIÇÃO DE 02 (dois) 
Caminhões com Carroceria de 
Madeira.
Valor: R$ 278.800,00 (duzentos 
e setenta e oito mil e oitocentos 
Reais).
Vigência: O contrato terá início no 
dia posterior ao da publicação do 
respectivo instrumento no Diário 
Oficial na forma do parágrafo 
do art. 61 da Lei nº 8.666/93, 
sendo finalizado com a entrega, 
recebimento e pagamento.

Fonte: 101 - Elemento de Despesa: 
449032.

RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA: 
PAULO ROBERTO FOLETTO
CARGO: SECRETÁRIO DE ESTADO

Protocolo 637885

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 0346/2020 

CONTRATANTE: Secretaria 
de Estado da Agricultura, 
Abastecimento, Aquicultura e 
Pesca - SEAG.                            
CNPJ nº 27.080.555/0001-47.
PROCESSOS Nº 2020-FV3XV
FORMA DE CONTRATAÇÃO: 
PREGÃO ELETRÔNICO SOB A 
FORMA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Nº 024/2020 - Processo 88093883.
CONTRATADO: VD COMÉRCIO DE 
VEÍCULOS LTDA
CNPJ: 39.786.983/0001-79.
Objeto: Aquisição de 02 (dois) 
Caminhões com Carroceria de 
Madeira.

Valor: R$ 278.800,00 (duzentos 
e setenta e oito mil e oitocentos 
Reais).
Vigência: O contrato terá início no 
dia posterior ao da publicação do 
respectivo instrumento no Diário 
Oficial na forma do parágrafo 
do art. 61 da Lei nº 8.666/93, 
sendo finalizado com a entrega, 
recebimento e pagamento.

Fonte: 101 e 301 - Elemento de 
Despesa: 449032.

RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA: 
PAULO ROBERTO FOLETTO
CARGO: SECRETÁRIO DE ESTADO

Protocolo 637899

Instituto de Defesa 
Agropecuária e Florestal do 

Espírito Santo  - IDAF -

Instrução de Serviço nº 003-P, 
de 05 de janeiro de 2021.

O diretor-presidente, no uso das 
atribuições que lhe confere o 
art. 48 do Regulamento do Idaf, 
aprovado pelo Decreto nº 910-R, 
de 31/10/2001;
R E S O L V E:
Art. 1º Autorizar, em 
conformidade com o art. 249, §1º 
da Lei Complementar nº 46/94, 
a prorrogação de prazo, por mais 
30 (trinta) dias, para conclusão 
e apresentação dos trabalhos de 
sindicância, inerentes aos processos 
nº 88170713, nº 88170810 e nº 
88171035, instituído por meio da 
Instrução de Serviço nº 123-P, de 
05/11/2020, publicada no DOE/ES 
em 09/11/2020.
Art. 2º Esta Instrução de Serviço 
entra em vigor na data de 
09/01/2021, revogando-se as 
disposições em contrário.
Vitória/ES, 05 de janeiro de 2021.
FABIANO CAMPOS GRAZZIOTTI
Diretor-presidente - Em exercício

Protocolo 637845

1º TERMO ADITIVO AO
ACM Nº 007/2018

CONVENENTE: IDAF
CONVENIADO: MUNICÍPIO DE 
VIANA
OBJETO: Alteração das obrigações 
das partes previstas na cláusula 
segunda, item 2.1.1 alínea “c” e 
item 2.1.2 do Acordo original.
Nº DO PROCESSO: 82449589
Vitória, 11 de dezembro de 2020.

Mário Stella Cassa Louzada
Diretor-Presidente do IDAF

Gilson Daniel Batista
Prefeito municipal de Viana

Protocolo 637870

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Terça-feira, 5 de Janeiro de 2021 às 21:57:34
Código de Autenticação: 716491c1


